DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 31 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 86 Página 1 de 4

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022 - Proc. Adm.
Mun. n° 101/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
DISPENSA

2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3

EXTRATO DE CONTRATO 3

TERMO DE FOMENTO Nº 02/2022 3

EXTRATO DE CONTRATO 4

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Santo Antônio do Pinhal , veiculado
exclus ivamente na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades
inteiramente responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Santo Antônio do Pinhal  poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e
uti l i zação de fi l tros , acesse www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br/diario-
oficia l . As  consultas  e pesquisas  são de acesso gratuito e independente de
qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal
CNPJ: 45.701.455/0001-72
Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52
Telefone: (12) 3666–1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal
CNPJ: 01.777.888/0001-36
Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23
Telefone: (12) 3666-1377

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 31 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 86 Página 2 de 4

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: FACONSTRU CONSTRUÇÃO SINALIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DA JUVENTUDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR: R$ 819.402,54
(OITOCENTOS E DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 16.05.2022; VIGÊNCIA: 15.05.2023; PROCESSO:
TOMADA DE PREÇO N° 001/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2022

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 101/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
DISPENSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 101/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA – Em cons onâ nci a  com a  JUSTIFICATIVA a pre s e nta da , nos
te rmos  do a rt. 24, i nci s o I I , da  Le i  8.666/93 e  a l te ra çõe s  pos te ri ore s , vi s a ndo a  CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, a  fa vor da  e mpre s a  JOÃO ALFREDO COLI  CORREA 83093753872, no va l or de  R$ 13.600,00 (Tre ze  mi l  e  s e i s ce ntos  re a i s ). Dê -s e
ci ê nci a  de s ta  de ci s ã o a o i nte re s s a do, provi de nci e -s e  a  ce l e bra çã o do ne ce s s á ri o contra to, e  o e mpe nha me nto da  de s pe s a  na  dota çã o própri a  do orça me nto
vi ge nte , e  publ i que -s e  o pre s e nte  a to na  i mpre ns a  ofi ci a l , conforme  e s ta be l e ci do no a rt. 26 da  já  ci ta da  l e i , pa ra  fi ns  de  e fi cá ci a  da  RATIFICAÇÃO a qui
profe ri da .

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: FONSECA & FILHO DISTRIBUIDORA DE CARNES E ALIMENTOS LTDA OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRANGO E PEIXE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA VALOR: R$ 24.300,00
(VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS; DATA DA ASSINATURA: 26.05.2022; VIGÊNCIA: 12 MESES; PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO 020/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL ; CONTRATADO: D.R. MARTINEZ OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRANGO E
PEIXE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA ; VALOR: R$ 31.790,00 (TRINTA E UM MIL E SETECENTOS E NOVENTA
REAIS) ; DATA

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 31 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 86 Página 3 de 4

DA ASSINATURA: 26.05.2022 ; VIGÊNCIA: 12 MESES ; PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO 020/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: D.R. MARTINEZOBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE LEITE INTEGRAL
PASTEURIZADO, TIPO “C”, BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA DE MORANGO E BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA DE FRUTA DE
MORANGO UHT ZERO LACTOSE VALOR  R$ 31.970,00 (TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS); DATA DA ASSINATURA: 26.05.2022; VIGÊNCIA: 12 MESES;
PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO 021/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: CHAPADEX PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA FIDUMA &
JECA PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NO EVENTO ROSAP 2022, NO DIA 27/05/2022. VALOR: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS), DATA DA ASSINATURA: 20.05.2022;
VIGÊNCIA: 19.07.2022; PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE FOMENTO Nº 02/2022

TERMO DE FOMENTO Nº 02/2022

Termo de Fomento que entre si celebram o Município de Santo Antônio do Pinhal e a Assistência Social Pinhalense de Sto Antônio do Pinhal

Objeto: De s e nvol ve r a çõe s  s oci oe duca ti va s  que  a te nda m a s  cri a nça s  e  a dol e s ce nte s  da  comuni da de , te ndo e m vi s ta  a  pre ve nçã o de  s i tua çõe s  de  ri s co s oci a l .

Assinatura: 25/05/2022

Vigência: 31/12/2022

Valor Estimado: R$ 103.000,00

Ande rs on Jos é  Me ndonça  – Pre fe i to

Sa nto Antôni o do Pi nha l , 25 de  ma i o de  2022.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 31 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 86 Página 4 de 4

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: KABENKO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA OBJETO:
AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FUNDAMENTO LEGAL NO ART. 75, I I , §3º DA LEI  14.133 DE 01/04/2021. VALOR: R$ 12.800,00 (DOZE MIL E
OITOCENTOS REAIS),DATA DA ASSINATURA: 26.05.2022; VIGÊNCIA: 25.08.2022; PROCESSO: DISPENSA Nº 043/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	EXTRATO DE CONTRATO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 101/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO
	TERMO DE FOMENTO Nº 02/2022

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	EXTRATO DE CONTRATO